H' 6
Ministério d8 EduaçàgB8 :!:R" ''"-

PO RTA RIA N 26 1 2 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

O Dirctor de l)esenvolvimento de Pessoas da Píó-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto F'ederal

do Paraná, no uso da competência que llae coníêre a
Portaria N' 727 dc 03/07/2017. considerando o
disposto nos parágralbs 2' e 5' do artigo 10 c no
artigo 10-A da Lci n' 11.09i de ]2.0].2005, a
Portaria 623 de 26/09/2011 do Magnífico Reitor, e
çonfolme pnoccsso n' 23411 .008796/2017-69,

RESOLVE

Conccder progressão horizontal à servidora, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básim, Técnico e Tecnológico, conforme abaixo;

Servidor

SUMA\A PXI'll\RA LIMA

SIAPE l Nota l Níxe

2255494 1 9820 1 D

Padrão de Data da
Vencimento 0
dc

lol l l02 l 30/09/2017

IT. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso de acçleraçào de promoção, é 30/09/2019.

â,nderson Luiz Adams

Dirctor de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL. DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector ferreiro do Amara1, 30ó -Tarumá. Curitiba - PR l CEP 82S3G230 - Brasa